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Kommunstyrelsen 

Program för krisberedskap 2024-2027 

 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen förslag till kommunfullmäktige: 

Kommunfullmäktige antar Program för krisberedskap 2024–2027 enligt förslaget daterat 
2023-10-10. 

Sammanfattning av ärendet 

Enligt den förlängda överenskommelsen om kommunernas krisberedskap 2023 mellan 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Sveriges kommuner och regioner (MSB 
2022–15507, SKR 2022/00754) ska kommunen ta fram ett antal styrdokument för 
krisberedskap för perioden 2024–2027. 

Program för krisberedskap, som ska beslutas av kommunfullmäktige, ska ange kommunens 
övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap under mandatperioden. 

Enligt det föreslagna programmet kommer kommunen under åren 2024–2027 att fokusera 
utvecklingen av kommunens krisberedskap till tio områden, som är identifierade i 
kommunens risk- och sårbarhetsanalys 2024-2027 (KS-2023/339). 

Bakgrund 

Enligt den förlängda överenskommelsen om kommunernas krisberedskap 2023 mellan 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Sveriges kommuner och regioner (MSB 
2022–15507, SKR 2022/00754) ska kommunen ta fram, och/eller vid behov uppdatera, ett 
antal styrdokument för krisberedskap, för perioden 2024–2027. 

- Program för krisberedskap 2024–2027, ska beslutas av Kommunfullmäktige 

- Plan för hantering av extraordinära händelser 2024–2027 (KS-2023/515), beslutas av 

Kommundirektören 

- Övnings- och utbildningsplan civil beredskap 2024–2027 (KS-2023/516), beslutas av 

Kommundirektören 

- Instruktion för kommundirektören (KS-2020/123, ej i behov av revidering) 

- Reglemente för Krisledningsnämnd (reviderat KS-2023/466) 

Innehåll Program för krisberedskap 

Program för krisberedskap ska ange kommunens övergripande mål och inriktning för arbetet 
med krisberedskap under mandatperioden och innehålla 

 övergripande styrning av arbetet med krisberedskap i kommunala förvaltningar, bolag 

och kommunalförbund 

 kommunens övergripande process för risk- och sårbarhetsanalys (RSA) 

 kommunens ambitioner i arbetet med sitt geografiska områdesansvar 

 vilken planering avseende krisberedskap inom olika områden som kommunen ska ta 

fram eller uppdatera under mandatperioden 
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Förslag på tio inriktningar för kommunens arbete med krisberedskap 

Det fortsatt försämrade säkerhetsläget i vår omvärld och de pågående klimatförändringarna 
innebär ett växande fokus på frågor kopplade till säkerhet och beredskap. Med 
förändringarna följer ökande krav på medvetenhet, kunskap, förebyggande och förberedande 
åtgärder och också på förmåga att hantera allvarliga händelser och samhällsstörningar. 

Förändringarna inom området har skett mycket fort och det är i dagsläget svårt att göra 
några tydliga antaganden om framtiden och vilka förutsättningar vi kommer att stå inför om 
fyra år, år 2027. Vi kan i alla fall vara säkra på att kommunens förmåga att bedriva ett 
långsiktigt och systematiskt förmåge- och robusthöjande arbete behöver stärkas ytterligare. 
Krisberedskap och civilt försvar kan inte ses som två separata spår, glappet emellan behöver 
suddas ut och istället behöver vi utveckla en civil beredskap för hela hotskalan. 

I kommunens senaste RSA (2023) diskuteras flera faktorer, utöver den förändrade hotbilden, 
som kan komma att påverka förutsättningarna för området säkerhet och beredskap de 
närmaste åren.  Kommunen kommer under åren 2024–2027 att fokusera sitt arbete med 
krisberedskap på ett antal områden, som är identifierade i RSA:n och har som har utvecklats 
till tio inriktningar: 

 krishanteringsorganisation med god beredskap för hela hotskalan 

 god förmåga till kriskommunikation i en komplex kommunikationsmiljö 

 aktivt ansvar för beredskapen inom all kommunens samhällsviktiga verksamhet 

 väletablerad samverkansaktör för det geografiska områdesansvaret 

 förberedd samverkan med frivilliga 

 etablerade och kända trygghets- och informationspunkter 

 grundläggande planering för utrymning 

 grundläggande försörjningsberedskap 

 god beredskap för extremväder 

 jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv inkluderade i arbetet 

Plan för övning och utbildning 

Övning och utbildning för kommunens krishanteringsorganisation beskrivs i Övnings- och 
utbildningsplan civil beredskap 2024–2027. Planens mål är en krishanteringsorganisation 
med god beredskap för alla typer av samhällsstörningar, med särskilt fokus på att bland 
annat öva försörjning och samverkan. 

Ekonomisk konsekvensanalys 

Program för krisberedskap 2024–2027 är en inriktning för kommunens arbete inom området 
säkerhet och beredskap och ett beslut om att anta programmet medför i sig inga kostnader. 
Inom ramen för genomförande av programmet kan kostnader för exempelvis etablering av 
försörjningsberedskap och förstärkningsresurser bli aktuella. 

Barnkonsekvensanalys 

Barnkonsekvensanalysen är gjord enligt checklistan. 
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Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2023-10-10 
Förslag på Program för krisberedskap 2024-2027 daterat 2023-10-10 

Beslutet ska skickas till 

Akten 

 

 

 

Åsa Franzén 
Chef Kommunledningskontoret 
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Barnchecklista inför beslut 

 

1. Påverkar beslutet barn? 

 

Ja  Nej   

 

Förklara oavsett svar.  

En god beredskap skapar säkerhet och trygghet för alla invånare i en kommun. Barn kan 
vara särskilt utsatta i många allvarliga händelser. 

 

Om, ja fortsätt med frågorna. 

 

2. Hur har barns bästa beaktats? 

Programmet inkluderar jämlikhets- och jämställdhetsperspektiv, vilket gynnar även barn. 

 

 

 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 

 

 

 

 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett? 

 

Ja  Nej   

 

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/flerårigt styrdokument  

 

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt 
hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats. 

Programmet är framtaget främst utifrån kommunens risk- och sårbarhetsanalys (RSA). I 
arbetet har kommunens olika verksamheter deltagit, men inga medborgare har inkluderats 
direkt i arbetet. Däremot har frågor som ligger nära trygghetsfrågor en indirekt koppling till 
programmet i och med flera trygghetsundersökningar som genomförts i kommunen, även 
riktade till barn. Resultatet av undersökningarna finns med som underlag till RSA:n. 

Enligt FN är alla under 18 år 

att betrakta som barn 
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